СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года № 83-СД

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Очаково-

Матвеевское  от  23 июня 2021 года № 72-СД «О

порядке принятия решения о применении к

депутату Совета депутатов муниципального

округа Очаково-Матвеевское, главе

муниципального округа Очаково-Матвеевское

мер ответственности, установленных частью 7.3-

1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

На основании статей 9, 12 и 13 Федерального закона от 10 июля 2023 года

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статей 2, 6 и 8 Закона города Москвы от 21 февраля 2024 года № 2

«О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», руководствуясь

Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Совет

депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Очаково-Матвеевское от  23 июня 2021 года № 72-СД «О порядке принятия

решения о применении к депутату Совета депутатов муниципального округа

Очаково-Матвеевское, главе муниципального округа Очаково-Матвеевское мер

ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  в приложении пункт 9 дополнить

вторым абзацем следующего содержания:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит освобождению

от ответственности за представление недостоверных или неполных сведений,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, если представление таких

сведений будет признано следствием не зависящих от указанного лица

2

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В.

Глава муниципального округа

Очаково-Матвеевское                                                           К.В. Чернов